15.07.2019г. №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЧЛЕНАМ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УЧАСТВУЮЩИМ В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях создания условий, направленных на снижение уровня преступности, укрепления правопорядка и общественной безопасности на территории Биритского муниципального образования, стимулирования участия граждан в охране общественного порядка, в соответствии с п. 2 ст. 6 Федерального закона от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», п. 33 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 21.11.2014 г. № 133-ОЗ, принятым  постановлением  Законодательного собрания Иркутской области от 12.11. 2014 года № 16//6-ЗС, в целях материального стимулирования граждан, членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам народной дружины Биритского муниципального образования, участвующим в охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования (прилагается).
2. Администрации Биритского муниципального образования ежегодно, при формировании бюджета Биритского муниципального образования, предусматривать финансовые средства на материальное стимулирование членов народной дружины Биритского муниципального образования для выплаты денежного поощрения членам народной дружины Биритского муниципального образования участвующим в охране общественного порядка.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 15.07.2019 № 42
Положение об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам народной дружины Биритского муниципального образования, участвующих в охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 21.11.2014 г. № 133-ОЗ принятым постановлением Законодательного собрания Иркутской области от 12.11. 2014 года № 16//6-ЗС в целях материального стимулирования граждан, членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования и определяет порядок расходования средств бюджета Биритского муниципального образования на выплаты денежного поощрения членам народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования.
1.2. Материальное поощрение способствует:
- активизации работы граждан, членов народных дружин по охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования;
- выявлению и распространению передового опыта в деятельности народных дружин по охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования.

2. Условия и порядок поощрения членов народных дружин по охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования:
2.1. Граждане, участвующие в обеспечении общественного порядка и внесшие большой личный вклад в улучшение охраны общественного порядка и борьбу с правонарушениями, поощряются администрацией Биритского муниципального образования Балаганского района Иркутской области.
2.2. Выплата денежного поощрения осуществляется на основании распоряжения администрации Биритского муниципального образования о поощрении членов народных дружин по охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования
2.3. Распоряжение о поощрении издается на основании представления командира народной дружины, главы муниципального образования или начальника отделения полиции по обслуживанию Балаганского района (далее – представление на поощрение), составленного на основании квартальных отчетов о результатах деятельности народной дружины, с учетом внесенного фактического вклада в деятельность народной дружины.
2.4. Размер поощрения определяется главой Биритского муниципального образования персонально каждому члену народной дружины, в зависимости от его личного вклада в улучшение охраны общественного порядка и борьбу с правонарушениями на территории Биритского муниципального образования.
2.5. Выплата денежного поощрения не производится в следующих случаях:
- невыхода на дежурство согласно утвержденному графику без уважительных причин;
- самовольного ухода с маршрута патрулирования;
- невыполнения законных распоряжений, указаний сотрудников отделения полиции по обслуживанию территории Биритского муниципального образования;
- проявления грубости, нетактичного обращения с гражданами;
- нарушения законодательства Российской Федерации.
2.6. Выдача денежных средств членам народной дружины осуществляется сектором учета и отчетности администрации Биритского муниципального района под роспись по отдельной ведомости.
2.7. Для получения денежного поощрения гражданин должен представить в сектор учета и отчетности следующие документы:
- копию паспорта;
- копию свидетельства о присвоении идентификационного номера налогоплательщика;
- копию страхового свидетельства Пенсионного Фонда Российской Федерации.

3. Заключительные положения
3.1. Поощрение осуществляется в пределах средств, выделенных на осуществление деятельности по охране общественного порядка на территории Биритского муниципального образования.
3.2. Администрация Биритского муниципального образования организует работу по реализации настоящего Положения и обеспечивает целевое расходование средств в пределах сумм, выделенных на эти цели.